

À
VIRTUAL SUPRIMENTOS LTDA | 95.764.890/0001-14 | Banco: Banco do Brasil (001) | Agência: 5422-4 | Conta: 9639-3
Avenida Josué di Bernardi, 185 - Campinas - 88.101-200 - São José/SC |
Luiz Fernandes Achar | (48) 4042-3440, (48) 99981-1010 | empenho@virtualsup.com.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 712/2025 - SGPE 12881/2025

Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços e ao Edital de Pregão "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA A UDESC, realizado em: 06/08/2024". A presente AF tem vigência até: 31/12/2025

| NOTA: 1 | | | | Fonte: 0100 Subação: 11038 Natureza: 33903016 |
|---|------------|--------------|------------|---|
| Lote/Item | Quantidade | Vir Unitário | Total Item | [SIPAC] [Unidade] [Marca/Modelo] Descrição do Material |
| 4 / 11 | 20 | 3,44 | 68,80 | [008389002] [PECA] [ALAPLAST/PRATICO] CAIXA PARA ARQUIVO, CAIXA PARA ARQUIVO - Material: plástico polionda Medidas: mínimo 350 x 245 x 130mm (CxAxP) Cor: azul, Desmontável, impressão em três lados, poliondas, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma Caixa de formato prismático retangular, com espessura mínima de 2,5 mm, e dimensões (montada) entre 350 X 245 X 135mm até 360x250x130mm (CxAxP), tolerância de +/- 5mm e gramatura de 400g/m², com furos laterais para ventilação. A dobra correspondente à tampa fechará apenas uma largura e comprimento da Caixa. Tampa com trava. Travas para fechamento e encaixe em ambas as abas laterais (similar ao modelo Marca Alaplast, referencia 2607 - linha arquivo morto prático). Acondicionadas em fardo com 50 unidades. Peça = pasta. Valor unitário da pasta. |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 20 |
| 6 / 21 | 28 | 2,40 | 67,20 | [005754002] [JOGO] [LEO E LEO/COLOR] CANETA HIDROCOR, CANETA HIDROCOR - COM 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm, com registro no INMETRO. |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 28 |
| 6 / 22 | 24 | 0,73 | 17,52 | [005797005] [PECA] [BRW/COLOR] CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE - PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA*, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro. |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 24 |
| 6 / 23 | 28 | 0,76 | 21,28 | [005797003] [PECA] [BRW/COLOR] CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE - PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR ROSA, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro. |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 28 |
| 6 / 24 | 24 | 0,75 | 18,00 | [005797004] [PECA] [BRW/COLOR] CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE, CANETA HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE - |

| | | | | | |
|---|----|-------|--------|--|---------------------------------|
| | | | | PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR VERDE*, Escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro. | |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 24 |
| 21 / 96 | 10 | 6,02 | 60,20 | [030155166] [PACOTE] [CHAMEQUINHO/COLOR] PAPEL, PAPEL - A4 NA COR AMARELO, PACOTE COM 100 FOLHAS, 75g/m2, tamanho 210x297mm. | |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 10 |
| 21 / 97 | 10 | 6,00 | 60,00 | [030155100] [PACOTE] [CHAMEQUINHO/COLOR] PAPEL, PAPEL - A4 NA COR AZUL, PACOTE COM 100 FOLHAS, 75g/m2, tamanho 210x297mm. | |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 10 |
| 21 / 98 | 10 | 6,00 | 60,00 | [030155167] [PACOTE] [CHAMEQUINHO/COLOR] PAPEL, PAPEL - A4 NA COR ROSA, PACOTE COM 100 FOLHAS, gramatura de 75g/m2, tamanho 210x297mm. | |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 10 |
| 21 / 99 | 10 | 6,00 | 60,00 | [030155165] [PACOTE] [CHAMEQUINHO/COLOR] PAPEL, PAPEL - A4 NA COR VERDE, PACOTE COM 100 FOLHAS, 75g/m2, tamanho 210x297mm. | |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 10 |
| 21 / 100 | 5 | 39,65 | 198,25 | [030155032] [RESMA] [CHAMEX/A3] PAPEL, PAPEL - REPORT A3, MED.297 X 420, 75G, Papel tamanho A3 branco (formato 297X420mm), gramatura 75 g/m2, resma com 500 folhas | |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 5 |
| 21 / 103 | 15 | 8,30 | 124,50 | [025402018] [CAIXA] [CHAMEX/PCT] PAPEL OPALINE (VERGE), PAPEL OPALINE (VERGE) - GRAMATURA 180G,COR BRANCA,TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS, | |
| Centro/Pedido/Solicitante - Quantidade: | | | | | FAED/33329/MARCOS DE PAULA - 15 |
| TOTAL DA NOTA 1: 755,75 | | | | EMPENHO: 2025NE003076 | FISCAL: Marcos de Paula |

A (s) nota (s) fiscal (is) deverão ser emitida (s) seguindo a orientação dos quadros acima e emitidas em nome de:

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CNPJ 83.891.283/0001-36
Av. Madre Benvenuta, 207, Itacorubi - Florianópolis SC - CEP 88.035.001

Local de entrega
Centro de Ciências Humanas e da Educação/FAED
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Florianópolis/SC - CEP 88035901 - Fone 48 36648504

As mercadorias deverão ser entregues no Almoxarifado e seu horário de funcionamento é entre 13h e 18h

Prazo de Entrega: 20 dias.

OBS 1: Frete - CIF

OBS 2: Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do Fornecedor; CND municipal; CND Federal conjunta com INSS; CND Trabalhistas e CND FGTS;

OBS 3: Advertimos que o não cumprimento das observações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

OBS 4: As empresas catarinenses deverão observar a Isenção do ICMS, conforme o Inciso XI, Art. 1º (Dec. 2870 de 27/08/2001) - convenio ICMS 26/03, Anexo 2, não apresentando qualquer alíquota na Nota Fiscal;

OBS 5: São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação, seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

_____/____/____

_____/____/____



Assinaturas do documento



Código para verificação: **5S43AX9H**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLAUDIA MORTARI (CPF: 017.XXX.449-XX) em 30/04/2025 às 20:47:45

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 21/11/2024 - 09:09:00 e válido até 21/11/2027 - 09:09:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTI4ODFfMTI4ODVfMjAyNV81UzQzQVg5SA==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00012881/2025** e o código **5S43AX9H** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.